2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02 декабря 2014 г.			                                                                       № 1326/1

	О проведении конкурса по определению нового застройщика в целях предоставления мер по защите прав граждан - участников долевого строительства многоквартирных домов на территории города Ижевска, пострадавших от действий (бездействия) недобросовестных застройщиков

         На основании Земельного кодекса Российской Федерации, Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Удмуртской Республики от 8 июля 2014 года № 42-РЗ «О мерах по защите прав граждан - участников долевого строительства многоквартирных домов на территории Удмуртской Республики, пострадавших от действий (бездействия) недобросовестных застройщиков», в соответствии с постановлением Администрации города Ижевска от 11 сентября 2014г. № 990 «Об утверждении порядка и условий проведения конкурса по определению нового застройщика, проводимого в целях предоставления мер по защите прав граждан - участников долевого строительства многоквартирных домов на территории города Ижевска, пострадавших от действий (бездействия) недобросовестных застройщиков», руководствуясь  Уставом города Ижевска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести конкурс по определению нового застройщика в целях предоставления мер по защите прав граждан - участников долевого строительства многоквартирных домов на территории города Ижевска, пострадавших от действий (бездействия) недобросовестных застройщиков (далее – конкурс).
           Земельный участок, предоставляемый победителю по результатам конкурса бесплатно в собственность для жилищного строительства: адрес (местонахождение): Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Спортивная; кадастровый номер 18:26:010261:212.
2. Утвердить прилагаемую конкурсную документацию (приложение 1).
3. Возложить функции организатора конкурса на Управление земельных ресурсов и землеустройства Администрации города Ижевска.
4. Организатору конкурса разместить извещение о проведении конкурса и конкурсную документацию на официальном сайте муниципального образования «Город Ижевск» в сети Интернет «02» декабря 2014 года.
5. Организатору конкурса извещение о проведении конкурса и конкурсную документацию направить в Министерство строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики для размещения на официальном сайте в сети Интернет «02» декабря 2014 года.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы Администрации по градостроительству В.В. Нестеренко.

Глава Администрации города                			                                     Д.В. Агашин